Приложение №19

к приказу заведующего

МАДОУ ЦРР д/с №2

от 11 августа 2023 г. №602-о

Договор № _____

об образовании на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

 г. Калининград                                                                                                     «___»  _______________ 2023  г.

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда центр

развития ребенка – детский сад № 2, осуществляющее образовательную   деятельность на основании лицензии

№ДДО-1653 39Л01 №0000451 от 23.06.2015г., выданной Министерством образования Калининградской

области, срок действия лицензии бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель",

в лице заведующего Середа Марины Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся", с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную услугу, а   Заказчик    обязуется   оплатить

образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной программе

_______________________________ направленности «_____________________», в форме проведения

групповых занятий, форма обучения очная в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными,

и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы составляет

(количество часов/дней/месяцев/лет)

Срок обучения по индивидуальному учебному плану (при его наличии у Обучающегося), в том числе

ускоренному обучению,

составляет_____________________________________________________________________________________.

(количество часов/ дней/ месяцев/ лет)

             1.3. Освоение обучающимися общеобразовательной программы не сопровождается промежуточными и

итоговой аттестациями.

2.  ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

   2.1 Исполнитель вправе:

2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2 Заказчик вправе:

2.2.1 Получать от Исполнителя информацию:

 - по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора;

- об успехах и поведении Обучающегося во время получения услуг.

2.2.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

            2.3. Обучающийся вправе:

  2.3.1 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. ОБЯЗАННОСТИ   ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

           3.1 Исполнитель обязан:

           3.1.1 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

          3.1.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A7I0NE
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A7I0NE

п. *3.2.9 относится к лицам, выбирающим образовательную услугу, по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности, занятия которой осуществляются в ванне для

закаливания МАДОУ ЦРР д/с №2.

п.**3.2.10 относится к лицам, выбирающим образовательную услугу, по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности, занятия которых осуществляются в

спортивном зале и на спортивной площадке МАДОУ ЦРР д/с №2.

договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с объемом и содержанием программы,

расписанием оказываемой услуги, разрабатываемыми Исполнителем.

         3.1.3 Обеспечить для проведения услуг помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

        3.1.4 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеобразовательной программой условия

ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с

ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

        3.1.5 Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина в группе, отпуска

родителей, каникул, медицинского отвода и в других случаях пропуска по уважительным причинам.

        3.1.6 Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

        3.1.7 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

        3.1.8 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

       3.2 Заказчик обязан:

       3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,

в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

             3.2.2 Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

             3.2.3 При достижении воспитанником 5-ти летнего возраста предоставить сертификат персонального

учета (ПФДО).

       3.2.4 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

       3.2.5 По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося.

       3.2.6 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

       3.2.7 Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

       3.2.8 Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по предоставлению услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, в

количестве, соответствующему возрасту и потребностям Обучающегося.

       *3.2.9 Предоставить справку с результатом паразитологического обследования на энтеробиоз при

заключении договора (и далее 1 раз в 3 месяца). И справку об отсутствии у ребенка противопоказаний для

занятий в бассейне (1 раз в год).

       **3.2.10 Предоставить при заключении договора справку об отсутствии у ребенка противопоказаний для

занятий в спортивном кружке или секции (1 раз в год).

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1 Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

        рублей    копеек. Заказчик ежемесячно

оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме    рублей   копеек.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно до 15 числа месяца, путем внесения 100 % предоплаты в размере

месячного платежа в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего договора.

Ежемесячно по результатам табельного посещения Обучающимся услуг производится начисление

оплаты за оказанные услуги. В случае непосещения Обучающимся услуг, перерасчет оплаты не производится,

за исключением отсутствия по причине: болезнь, отпуск, карантин на группе, медицинский отвод, на основании

документа, подтверждающего отсутствие обучающегося. По результатам оказания услуг с учетом 100%

предоплаты выписывается квитанция, которая является результатом оказания услуг, актом выполненных работ и

документом для оплаты в безналичном порядке на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A8G0NJ
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A8G0NJ

Исполнителем квитанцией.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

  6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в двухнедельный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками

образовательной услуги.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

«____»___________ 202__ г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения своих обязательств по Договору

Сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до

даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

п. *3.2.9 относится к лицам, выбирающим образовательную услугу, по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности, занятия которой осуществляются в ванне для

закаливания МАДОУ ЦРР д/с №2.

п.**3.2.10 относится к лицам, выбирающим образовательную услугу, по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности, занятия которых осуществляются в

спортивном зале и на спортивной площадке МАДОУ ЦРР д/с №2.

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

              ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                      ЗАКАЗЧИК

Учреждение:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города Калининграда

центр развития ребенка - детский сад № 2

(МАДОУ ЦРР д/с № 2)

Юридический адрес:
236010, г. Калининград, ул. Менделеева,18

Телефон/факс:

8(4012) 96-20-01; 92-83-91

Банковские реквизиты:

ИНН 3905030261

КПП 390601001

ОКАТО 27401000000

Комитет по финансам, МАДОУ ЦРР Д/С N2, Л/С

80273J00230

счет 03234643277010003500

к/сч 40102810545370000028

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД//УФК по

Калининградской области, г. Калининград

БИК 012748051

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 2

__________________/М.Л. Середа/

Родители (законные представители)

(ФИО)__________________________________

________________________________________

Паспортные данные:______________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес:__________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Контактный телефон:

Раб.:____________________________________

Дом.:___________________________________

Моб.:___________________________________

_________________/______________________/

            (подпись)        (расшифровка подписи)

Второй экземпляр выдан на руки «____»________20 2_  г _____________

           /подпись/

		2023-08-11T15:45:36+0200
	Середа Марина Леонидовна